
 

 

 

 

 

 

 

Vážení kolegové,  

 

kromě recentně existujícího výkonu 13028 VSTUPNÍ KOMPLEXNÍ VYŠETŘENÍ 

PACIENTA V PODIATRICKÉ ORDINACI (ohodnocen 863 body) se podařilo zástupcům 

Podiatrické sekce ČDS prosadit nový výkon 13054 VEDENÍ DIABETIKA 

V SAMOSTATNÉ PÉČI O NOHY PŘI SYNDROMU DIABETICKÉ NOHY (ohodnocen 

285 body), který bude možné vykazovat 4x ročně v podiatrické ambulanci po provedení 

řádného zaučení pacienta (hygiena, péče o ránu, použití odlehčovacích pomůcek, apod.). 

Vykazování tohoto výkonu bude podmíněno uvedením dg. U69.74. Bude možné jej vykazovat 

souběžně s výkonem 13055. Výkon bude platný od 1.1.2024 

 

S přispěním Výboru ČDS ČLS JEP a Ortopedicko-protetické společnosti se nám dále podařilo 

prosadit sdílení výkonu 67115 PEDOBAROGRAFIE (již uvedeno v sazebníku) a 67116 

VYŠETŘENÍ NOHOU, STATIKY A DYNAMIKY CHŮZE POČÍTAČOVÝM 

PEDOBAROGRAFEM (bude platné od 1.1.2024). Dané výkony budou moci nasmlouvat 

lékaři, kteří absolvovali patřičné vzdělání (IPVZ kurzy).  

 

Za Výbor Podiatrické sekce ČDS ČLS JEP 

 

MUDr. Vladimíra Fejfarová, PhD 

Předsedkyně Podiatrické sekce ČDS ČLS JEP 

 

MUDr. Miroslav Koliba, PhD, MBA, MHA, LLA 

Člen Podiatrické sekce ČDS ČLS JEP 

 

 

 

V Praze 16.3.2023 

 

 


